
SCULPTURED NAILS
Divizní technická nominace, ve které mají soutěžící dvě a půl hodiny na dokončení
modeláže nehtů, na obou rukou, v soutěžním stylu pomocí šablon. Použití lepidla a
tipů je zakázáno. Jedna ruka musí být pokryta červenou barvou. Práce musí být
prováděna pouze s profesionálními stavebními materiály (gel, akryl) použitými v
příslušném systému. Nelakovaná ruka musí být vyleštěna do lesku bez ohledu na
použitý materiál.

Pravidla

Soutěžní styl je jediným standardem ideální modeláže nehtů pro soutěže, pro který
je charakterní:

Elegantnější a dramatičtější vzhled.
Tvar, který se pohybuje od extrémního square po extrémní ovál (stiletto).
Poměr nehtového lůžka (růžový) k volnému okraji (bílý) 1: 1, měření od centra linie
úsměvu VIZUÁLNÍ.
Produkt tence aplikovaný v blízkosti oblasti kutikuly, posílený v oblasti stresu a
ztenčený k volnému okraji, kde tloušťka se rovná přibližně tloušťce vizitky.
Konzistentní C-zakřivení mezi 40% a 50% (oblouk 144 ° a 180 °).
1. Soutěžící budou mít 2 ½ hodiny (pokud není uvedeno jinak) na modelování nehtu
v soutěžním stylu. Lze použít ploché, papírové nebo kovové šablony. Je zakázáno
zpevnění šablon dalšími kovovými díly. Tipy a lepidlo NEJSOU povolené.

2. Soutěžící mohou při své práci používat akrylovou nebo gelovou technologií.
Kombinace technologií je zakázána. POLYGEL JE ZAKÁZÁN.



3. Soutěžící mohou používat pouze růžové, průhledné a bílé materiály. Výrobky
obsahující třpytky a / nebo jiné barvy nejsou povoleny. Kamuflážní růžové nejsou
povoleny.

4. Dekorování, zdobení je zakázané.

5. Nehty modelu (přírodní) můžou být připraveny na modelování před zahájením
soutěže, je však zakázáno na ně nanášet jakékoli produkty před zahájením
nominace.

6. Nelze použít žádné nástroje pro vytvoření linie úsměvu, jako jsou pilníky na nehty,
frézy, vykrajovátka a další. Smile line by měla být vytvořena pouze ručně pomocí
štětce. Smile line musí být vymodelována, kreslení je zakázáno.

7. K modelování soutěžních nehtů se nesmí používat žádné plastové formy.

8. Lunula by měla být modelována u kořene nehtu na ruce, která zůstává ve stylu
french. Podle uvážení soutěžícího mohou být lunuly modelovány i na druhé ruce,
která je pokryta červeným lakem.

9. Papírové a pěnové pilníky, bloky, buffery, leštičky musí být čisté a nepoužívané a
zbavené olejových přísad. Používání elektrických brusek je zakázáno. Je zakázáno
používat pilníky k vytvoření linie úsměvu.

10. Lze použít pouze vodu. Čistící prostředky (mýdla atd.) a zvlhčovací prostředky
(oleje, krémy, pleťové vody, misky s čímkoliv, jako jsou kuličky, kameny atd.)
NEJSOU povoleny.

11. Jedna z rukou (podle volby účastníka) musí být pokryta červeným lakem. V
gelové technologii může být pokrytá gel lakem. Báze, vyrovnávací vrstva a lesk jsou
zakázány v akrylovém systému, lesk v gelovém systému povolen. Pokud je v
nominaci jedna ruka, pak musí být nalakované 2 nehty.

12. Modeláž ve stylu french (růžová / průhledná a bílá) musí být provedená na obou
rukou, na druhé straně musí být povrch nehtů vyleštěn pilníky (brusky, leštičky) a
ponechány bez aplikace jakéhokoliv materiálu. K dosažení vysokého lesku se nesmí
používat lesk!

13. Ze spodní strany by nehty na obou rukou měly vypadat stejně.

14. Soutěžní nehty budou hodnoceny podle následujících kritérií: linie úsměvu,
C-zakřivení, oblast kutikuly, tvar, kontrola produktu, struktura povrchu, boční
struktura, prezentace, délka, finální úprava, celkový dojem.



Kritéria

Rozhodčí 1
SMILE LINE | 10 BODŮ

● Smile line jsou ostré (přesná hranice mezi růžovou a bílou).
● Smile line jsou symetrické a konzistentní („vousky“, všechny body a oblouky

musí být stejné).

"C" ZAKŘIVENÍ | 10 BODŮ
● Zakřivení je symetrické a konzistentní.
● Hloubka zakřivení je v rozmezí mezi 40% a 50%.
● Procento zakřivení zlepšuje vzhled nehtů modelu.
● Pro oválný tvar bude bráno v úvahu zjevné nedostatečné zakřivení na volném

okraji.

OBLAST KUTIKULY | 5 BODŮ
● Produkt leží hladce v oblasti kutikuly.
● Kůže modelu v oblasti kutikuly je ve výborném stavu (nepoškozená).
● Produkt v oblasti kutikuly, musí být stejně lesklý jako zbytek nehtu.

TVAR | 10 BODŮ
● Tvar jednoho nehtu je symetrický a konzistentní.
● Tvar všech nehtů jako sady je symetrický a konzistentní.
● Tvar sluší rukám modelky.

Rozhodčí 2
KONTROLA PRODUKTU | 10 BODŮ

● Povrch je monolitní, bez vzduchových bublin a jamek.
● Barva produktu je rovnoměrná.
● Na kůži nejsou stopy produktů.

LUNULY | 5 BODŮ
● Lunuly jsou správně umístěny.
● Lunuly byly vymodelovaný a nebyly vypilovány.
● Lunuly vylepšují modeláž nehtů.

STRUKTURA POVRCHU | 10 BODŮ



● Povrch nehtů je hladký a dokonale tvarovaný. Spodní povrchy nehtů jsou
hladké a dokonale tvarované.

BOČNÍ STRUKTURA | 10 BODŮ
● Boční strany vymodelovaných nehtů je jako dokonale pokračování stran

přírodních nehtů.
● Pro oválný tvar – bod, ve kterém začíná ovál, je stejně umístěný na všech

nehtech.
● C-zakřivení na všech nehtech je konzistentní.

Rozhodčí 3
DÉLKA | 10 BODŮ

● Délka se měří od kutikuly po špičku nehtu, je stejná mezi odpovídajícími nehty
(malíček k malíčku atd.), délka nehtů by měla být proporcionální mezi sebou.

● Délka odpovídá soutěžnímu stylu; doporučený rozsah poměru 1: 1 nehtového
lůžka k volnému okraji je ideální délka je vyvážená vůči rukám modelky.

APLIKACE LAKU | 5 BODŮ
● Lak zcela zakrývá nehty (až ke kůžičce a zakrývá všechny hrany).
● Aplikace je hladká, rovnoměrná a čistá.

FINÁLNÍ ÚPRAVA | 5 BODŮ
● Celý povrch nehtů je hladký a velmi lesklý (bez škrábanců).
● Okraje nehtů jsou hladké a dokončené.
● Nehty jsou důkladně čisté (bez prachu).

CELKOVÝ DOJEM | 10 BODŮ
● Nehty sluší rukám modelu.
● Tloušťka odpovídá soutěžnímu stylu (tloušťka vizitky).

Více informací naleznete na nailproczech.com


